__________________________________________________________________________________________________________________________________________

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 21 de maio de 2024 • Edição Extraordinária 2783 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3

AVISO DE ALTERAÇÃO

2º ADENDO MODIFICADOR

CREDENCIAMENTO Nº 006/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT, por intermédio da Comissão – Agentes de Contratação, em atendimento à Secretaria Municipal

de Saúde - SMS, torna público, para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO relacionada abaixo referente ao Edital de Credenciamento nº 006/2024

supramencionado.

Onde se Lê: “As Cirurgias múltiplas respeitam o percentual decrescente de valores na ordem de registro: 1º procedimento100% (02 Tabelas SIGTAP), 2º procedi-

mento 75% (03 Tabelas SIGTAP), 3º procedimento 75 % (03Tabelas SIGTAP), 4º procedimento 60% (04 Tabelas SIGTAP), 5º procedimento 50% (05 Tabelas

SIGTAP)”

Leia se: “As Cirurgias múltiplas respeitam o percentual decrescente de valores na ordem de registro: 1º procedimento100% (04 Tabelas SIGTAP), 2º procedimento

75% (03 Tabelas SIGTAP), 3º procedimento 75 % (03Tabelas SIGTAP), 4º procedimento 60% (04 Tabelas SIGTAP), 5º procedimento 50% (05 Tabelas SIGTAP)”.

Posteriormente ao adendo acima, faz-se valer a seguinte redação:

Onde se Lê: “As Cirurgias múltiplas respeitam o percentual decrescente de valores na ordem de registro: 1º procedimento100% (04 Tabelas SIGTAP), 2º procedi-

mento 75% (03 Tabelas SIGTAP), 3º procedimento 75 % (03Tabelas SIGTAP), 4º procedimento 60% (04 Tabelas SIGTAP), 5º procedimento 50% (05 Tabelas

SIGTAP).”

Leia se e acrescenta- se: “As Cirurgias múltiplas respeitam o percentual decrescente de valores na ordem de registro: 1º procedimento100% (05 Tabelas SIGTAP),

2º procedimento 75% (04 Tabelas SIGTAP), 3º procedimento 75 % (03 Tabelas SIGTAP), 4º procedimento 60% (02 Tabelas SIGTAP), 5º procedimento 50% (01

Tabelas SIGTAP), sendo que o quantitativo mensal de cirurgias múltiplas a serem liberadas por cada empresa credenciada não deve ultrapassar a média do que foi

executado nos últimos 12 meses referente contrato hoje existente, podendo a qualquer momento haver redução dos quantitativos das tabelas, se assim o secretário da

pasta determinar mediante solicitação de alteração dos termos do credenciamento.”

Inclui-se a seguinte descrição de Portaria ao Termo de Referência:

Que seja incluso a descrição da seguinte portaria no Termo de Referência, na parte Da Justificativa – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL, em específico nas citações das

legislações, *Esfera Federal*:

“Portaria GM/MS Nº 1.992, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023, inclui incentivos por Equipamento de Hemodiálise destinado ao Cuidado de Pessoa com Doença

Renal Crônica - DRC na tabela de Incentivos do Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde”.

Publique-se.

Primavera do Leste - MT, 21 de maio de 2024.

Adriano Conceição de Paula

Superintendente de Licitações

*original assinado nos autos do processo

RATIFICAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 251/2024

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do Processo Administrativo nº 783/2024, em favor de RODSLEY NATHAN GOMES DA

COSTA - MEI, para realização de serviços de Oficina Audiovisual, na modalidade Cinema Iniciação, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação - SME,

conforme o Credenciamento nº 03/2020, nos termos do Art. 25, “caput” da Lei nº 8.666/93, no valor total de R$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Publique-se.

Primavera do Leste - MT, 21 de maio de 2024.

Adriana Tomasoni

Secretária Municipal de Educação - SME

*original assinado nos autos do processo